
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 
All’Albo della scuola 

Al Sito web della scuola  
All’Amministrazione Trasparente Atti  

 
 
 

OGGETTO: Determina di selezione interna progettista e direttore per lavori di manutenzione degli spogliatoi.  
CUP: C58G22000020002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
VISTO  il decreto di assunzione in Bilancio prot. N. 13351 del 27/12/2022 con cui è stato inserito il progetto in oggetto 
al Programma Annuale per l’esercizio 2022 
VISTA la delibera n 34 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2021 che approva il Regolamento contenente i criteri e le 
procedure per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 
VISTA la delibera n 35 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2021 che approva il REGOLAMENTO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012;  





 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 e 
ss.mm.ii., recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

VISTI il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 23 comma 2, e le Linee Guida ANAC attuative del suddetto Codice, 
che stabiliscono di affidare gli incarichi prioritariamente all’interno dell’Amministrazione, ove presenti figure 
professionali munite dei requisiti necessari alla realizzazione del relativo progetto; 

RITENUTO che la prof.ssa Lea Celano, D.S. dell’I.I.S “Genovesi-da Vinci” risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 
di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che la Regione Campania con delibera della Giunta Regionale n. 610 del 28.12. 2021,- Atto 
programmazione Regionale in materia di Edilizia Scolastica – DGR 402/2021 – DECRETO MIN. ISTRUZ. N. 343/2021, ha 
approvato e finanziato per euro 30.000,00 il progetto indicato in oggetto; 

VISTA la nota della Giunta Regionale – Direzione Generale per l’Istruzione, la formazione e il lavoro e politiche giovanili, 
del 22.04.2022- PG 2022/0215158, con la quale si chiede l’acquisizione di specifica documentazione;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.27 del 30 maggio 2022 con la quale delibera l’intervento di manutenzione 
degli spogliatoi della palestra;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto si rende necessario individuare un Esperto progettista e direttore 
dei lavori per la corretta esecuzione del progetto di che trattasi;  

VISTO L’invito rivolto al personale interno a manifestare interesse per il ruolo di progettista e direttore per i lavori di 
manutenzione degli spogliatoi della palestra prot.n. 8546 del 21/07/2022; 

VISTO che, nei tempi stabiliti, è pervenuta una sola disponibilità ad assumere il ruolo di progettista e direttore per i 
lavori di manutenzione degli spogliatoi della palestra da parte della prof.ssa Giuliana Mosca; 

VERIFICATE le competenze tecniche e professionali quali si desumono dal curriculum della docente; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• Di individuare ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018, l’arch. prof.ssa Giuliana Mosca, nata a 
Salerno il 15/03/1970, C.F. MSCGLN70C55H703F, residente in Salerno alla Via San Giovanni Bosco n.15, quale 
progettista e direttore per la realizzazione dei lavori di manutenzione degli spogliatoi della palestra per un 
importo complessivo pari a 2.500,00 quale onorario professionale, in ossequio alla normativa vigente, per 



 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico 

"Antonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
 

Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P.IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

espletare l’incarico professionale di progettista e direttore dei lavori. La prestazione include la presentazione 
allo Sportello Unico dell’Edilizia del Comune di Salerno della CILA relativa ai lavori. 

•  di autorizzare la spesa complessiva di € 2.500,00 omnicomprensivo, come previsto dall’offerta prot. n.8574 
del 25/07/2022 da imputare nel P.A. E.F. 2022 sull’aggregato “A/03” (Progetto MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SPOGLIATOI DELLA PALESTRA) che ne contempla la disponibilità̀. Il compenso sarà liquidato 
a verifica e relazione dell’attività svolta 

• di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione;  
• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza, avente indirizzo  

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Lea Celano 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2022-12-27T10:54:48+0100
	LEA CELANO




